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آرمان ملی: یکــی، دو ماهی بیشــتر تا 

فرارســیدن نخستین ســالگرد برگزاری 

انتخابات ریاست جمهوری سیزدهم نمانده 

و رئیس جمهــوری و دولت برآمــده از آن 

انتخابات، در شرایطی روزگار می گذراند که 
چالش ها و گرفت وگیرهای عمدتا  ...

آرمان ملی: خرید خانه با پیش پرداخت 200 

میلیون تومان آن هم در منطقه 22 تهران از 

جمله آگهی هایی است که در چندماه اخیر 

از طرق مختلف متقاضیان واقعی مسکن را 

که به واسطه تورم بیش از 40 درصدی حاکم 
بر بازار و رشد افسارگسیخته قیمت های ...

بررسی »آرمان ملی« از گسترش تبلیغات 

پیش فروش های ارزان مسکن نشان می دهد: 

 تعاوني هاي مسكن 
 و پيش فروش ها

ترفند سركيسه كردن 
متقاضيان

 »آرمان ملي« مشکلات امروز اقتصادي را 
ريشه يابي مي كند:

 دولت سيزدهم 
 مقصر اصلي؟

 - دولت هاي قبل 
 فراموش نشود 

 گاف های رئیس جمهور آمريکا 
پايان ندارد 

 سفـر  بایـدن
 به ایـران!

   

 »آرمان ملی« نحوه احیای اعتماد عمومی و 
سرمايه اجتماعی در جامعه را بررسی می كند

 یادداشت 2

شرایط مبهم مذاکرات 

همین صفحه

همین صفحه

سخــــن روز

صفحه 11

یادداشت 1

درباره حذف ارز ترجیحی نکاتی چند وجود دارد. نخست 

اینکه وقتی ارز 4200 تومانی حذف می شود و قرار است بر 

مبنای قیمت ارز واقعی، قیمت کالای وارداتی تعیین شود، 

این افزایش قیمت ها طبیعی خواهد بود. در حقیقت مبنای 

افزایش قیمت هایی که داریم به خصوص در بخش ماکارونی 

و آرد صنف و صنعت چون 20 درصد آرد کشور به بخش 
صنف و صنعت اختصاص...

ریشه مشکلات اقتصادی

همین صفحه

سیدجلال ساداتیان

تحلیلگر مسائل بین الملل

محمد زاهدی اصل 

استاد مددکاری اجتماعی

معلمی شغل انبیاست

گزارش »آرمان ملی« از وضعیت نامناسب محیط زیستی کشور در مواجهه با خاک و سیل 

افزايش ريـــزگرد     و خشكســـالی در ايران
     سد سازي در تركیه يکي از عمده ترين دلايل اين فاجعه زيست محیطي است كه پیش بیني مي شود رو به افزايش باشد

حاکمیت همواره امانتی  است از طرف مردم در دست 

عده ای خاص که یا به صورت حزبی یا غیر حزبی، این امانت 

را در دست دارند. از این رو، وقتی آنهایی که در قدرت هستند 

کار هایی را در عرصه حکمروایی کشور انجام می دهند، 

درستش این است که به، ولی نعمت خود نیز گزارش های لازم 
را ارائه کنند. البته که در مواردی....

به یاد می آورم زمانی را که بعد از شهادت آیت ا... مطهری 

در ۱2 اردیبهشت سال ۱۳۵۸ و نامگذاری این روز به عنوان 

روز معلم ، بنیانگذار جمهوری اسلامی در یکی از دیدارهای 

مردمی خود گفتند: »معلمی شغل انبیا است«، اخیراً نیز 

پیام کوتاه و جالبی از یکی از همکاران دریافت کردم که عینا 
نقل می کنم »اشتباه یک پزشک...

هادی حق شناس
اقتصاددان

 اصلاحات 
 محور مطالبات 
مردم بماند

   عکس:  آرمان ملی / حجت   سپهوند                                               

ادامه  صفحه آخر

ادامه  صفحه2

آرمان ملی: رئیس جمهــور آمریکا در یک 

سخنرانی به اشتباه گفت که بارها به ایران سفر 

کرده است. ایسنا نوشــت؛ به نوشته روزنامه 

واشــنگتن تایمز، جو بایدن رئیس جمهور 

آمریکا روز جمعه در سخنرانی خود در میان 

کارکنان کارخانه “یونایتد پرفورمنس متالز” در 

ایالت اوهایو بار دیگر گاف داد و گفت که در ...

آرمان ملی: شهردار تهران درباره رانت و 

قاچاق در صنعت گل و گیاه گفت: دولت 
این اهتمام را دارد که ریشــه قاچاق را 
بخشکاند و مبارزه با آن نیازمند یک عزم 
و همت بالا ست؛ بنده این آمادگی را دارم 
و آمادگی دولت نیز وجود دارد تا بلای 
خانمان سوز قاچاق در بخش گل و گیاه 
نیز ریشه کن شود. علیرضا زاکانی در 
ادامه در پاسخ به موارد مطرح شده یکی 
از تولیدکنندگان حاضر در مراسم درباره 
رانت و قاچاق در صنعت گل و گیاه افزود: 
موضوع قاچاق زخمی بر پیکر جامعه 
است که در آن عناصر سودجو به دنبال 
حجم  بالا و با کیفیتی از منابع هستند؛ 
آنچه که شالوده نظرات شما ست را در 
دولت مطرح می کنم؛ دولت این اهتمام 
را دارد که ریشــه قاچاق را بخشکاند و 
مبارزه با آن نیازمند یک عزم و همت بالا 

است؛ بنده این آمادگی ...
صفحه 9

شرایط مبهم مذاکرات 

حاکمیت همواره امانتی  است از طرف مردم در دست عده ای 

خاص که یا به صورت حزبی یا غیر حزبی، این امانت را در دست 

دارند. از این رو، وقتی آنهایی که در قدرت هستند کار هایی را 

در عرصه حکمروایی کشور انجام می دهند، درستش این است 

که به، ولی نعمت خود نیز گزارش های لازم را ارائه کنند. البته 

که در مواردی خاص برای اینکه دشمن سوءاستفاده از مسائل 

و اطلاعات نکند، برخی اطلاعات و گزارش ها به صورت موقت 

به مردم داده نمی شود تا مصالح کشور حفظ گردد. با این حال، 

اولویت با »گزارش دادن به مردم« است. در این رابطه قانون 

اساسی نیز تصریح دارد که مذاکرات و مباحث مثلا مجلس باید 

علنی باشد. این بدان معناست که هر آنچه در مجلس تصویب 

می شود باید به اطلاع مردم نیز رسانده شود مگر اینکه در موارد 

ویژه ای، برخی مسائل به دلایل خاص مرتبط با مصالح کشور، 

به صورت غیرعلنی دنبال شوند که البته آنها نیز بعد ها باید به 

اطلاع مردم رسانده شوند. در این چارچوب، مذاکرات هسته ای 

وین نیز طبیعتا از این قاعده مستثنی نیست. این بدان معناست 

که مذاکره کنندگان ما از طرف مردم کشورمان در حال انجام 

مذاکراتی با کشور های غربی هستند و در مقطعی خاص با 

طرف های بین المللی در مورد مسائل و موضوعاتی خاص در حال 

مذاکره هستند و امکان دارد که به این نتیجه برسند که مثلا 

اکنون به دلیل حساسیت موضوع در این مقطع، روند مذاکرات 

منتشر نشود که البته همین مساله نیز باید به مردم اطلاع داده 

شود. مثلا می توان گفت که مذاکرات جاری تا فلان ضرب الاجل 

نتایجش اعلام نمی شود با این حال به محض اینکه محذورات در 

این رابطه مرتفع گردند، نتایج نیز به اطلاع عموم مردم خواهند 

رسید. با این حال، وقتی ما این کار را نمی کنیم، بیش از همه 

موجب تشدید گمانه زنی و شک و تردید ها می شویم. در دولت 
قبل »جواد ظریف« در ...

مهدی طائب: 

 میثم نیلی از اتهامات مبراست

آرمان ملی: مهدی طائب، رئیس قرارگاه عمار در فایل 

صوتی جدیدی با اشاره به انتشار فایل صوتی دیگری از وی 

که روز )جمعه( در فضای مجازی منتشر شده بود، اظهار کرد: 

فایلی در فضای مجازی سر از بی بی سی و صدای آمریکا و 

گاوهای شیرده آنان یعنی عربستان و تلویزیون وابسته به آنان 

درآورده، که موجب آزرده خاطر شدن متدینین و حزب اللهی ها 

و دغدغه مندان انقلاب و دلسوزان و فدائیان راه اسلام شده است. 

رئیس قرارگاه عمار تاکید کرد: این جلسه حدود دو ساعت و نیم 

تا سه ساعت بود. جلسه تحلیل سیاسی برای یک تعدادی انجام 

شد. مهم ترین مسأله ای که در این جلسه مطرح است، پاسخ به 

شبهاتی است که پیرامون قوه مجریه، مقننه و قضائیه است. 

شبهاتی وجود دارد و بنده در این جلسه پاسخ به این شبهات را 

می دهم. من صحبت هایی درباره قوه مجریه و قضائیه انجام دادم 

و در پایان درباره قوه مقننه یک سوالی درباره شخص رئیس 

قوه مقننه پرسیده شد، یک گفت وگوهایی انجام می شود. بنده 
صحبتم این بود که حمله به رئیس ....

ریشه مشکلات اقتصادی

درباره حذف ارز ترجیحی نکاتی چند وجود 

دارد. نخست اینکه وقتی ارز 4200 تومانی حذف 

می شود و قرار است بر مبنای قیمت ارز واقعی، 

قیمت کالای وارداتی تعیین شود، این افزایش 

قیمت ها طبیعی خواهد بود. در حقیقت مبنای 

افزایش قیمت هایی که داریم به خصوص در بخش 

ماکارونی و آرد صنف و صنعت چون 20 درصد آرد 

کشور به بخش صنف و صنعت اختصاص داده 

می شود و ۸0 درصد آرد هم صرف فروش نان های 

سنتی است که مردم روزانه می خرند. الان بحثی که 

مطرح است و اطلاعاتی که در دسترس است، قیمت 

آرد صنف و صنعت تغییر یافته با این فلسفه که اگر 

این قیمت تغییر نکند، آرد کشور قاچاق می شود. 

در مورد بنزین هم همین موضوع مطرح بود که تا 

قیمت بنزین واقعی نشود، بنزین یا فرآورده های 

نفتی قاچاق می شوند، اما حلقه مفقوده اقتصاد این 

است که ما با اقتصاد جزیره ای برخورد می کنیم. 

یعنی هرجا احساس می کنیم مشکل یا بحرانی 

ایجاد می شود سراغ حل آن بحران می رویم. مثلا 

یکبار قیمت بنزین و بار دیگر قیمت آرد، روغن یا 

کالای دیگر است. درحالی که واقعیت مطلب این 

است که برای اقتصاد باید طبق یک برنامه اقدام کرد 

و طبیعتا برنامه ای را می شود طراحی کرد که زمینه 

اجرای آن هم وجود دارد. مثل این می ماند که بیمار 

شما نیاز به یک عمل جراحی خیلی سختی دارد، 

اما شرط عمل جراحی این است که زمینه جراحی 

و ابزار جراحی و مضاف بر همه اینها خود بیمار را 

برای جراحی آماده کنید. از اینها که بگذریم، بیمار 

به پزشک جراح خودش هم اعتماد داشته باشد و 

از همه این نکات ذکر شده هم که بگذریم، حداقل 

انتظار این باشد که شوک جدیدی چه داخلی چه 

بیرونی به اقتصاد وارد نشود. به عبارت ساده تر؛ هر 

نوع اصلاح ساختاری اگر زمینه اش فراهم نشود، 

طبیعتا ممکن است به ضد خودش تبدیل شود. 

همان طور که در ابتدا اشاره شد، علت این افزایش 

قیمت به دلیل حذف ارز 4200 تومانی است اما 

نکته کلیدی این است که آیا جراحی این قسمت از 

اقتصاد، مشکل اقتصاد را حل خواهد کرد. مشکل 

اقتصاد ایران این است که سیاست پولی و مالی و 

ارزی را در مقاطع زمانی مختلف به تناسب به سراغ 

اصلاح آن نرفته ایم. آن  ام الفسادی که در اقتصاد 

ایران وجود دارد، بحث تورم های دورقمی است که 

ریشه این تورم دورقمی هم یا در سیاست های پولی 

یا سیاست های مالی است. منظور از سیاست های 

مالی در قوانین بودجه دولت هاست و منظور از 

قوانین بودجه این است که دولت ها به رغم اینکه 

منابع ندارند اما مصارف را پیش بینی می کنند و 

غالبا مصارف هم بیش از منابع آنهاست که این 

ایراد اساسی است که در سیاست های مالی وجود 

دارد. در سیاست های پولی هم وقتی دولت ها به 

هر دلیلی دچار کسری می شوند یا مستقیما سراغ 

بانک مرکزی می روند یا از طریق بانک ها سراغ بانک 

مرکزی می روند که نتیجه هر دوی اینها می شود 

افزایش حجم پول و افزایش نرخ تورم و وقتی تورم 

افزایش پیدا کرد، این تورم به عنوان ام الفساد در 

اقتصاد وادار می کند که قیمت بقیه کالاها هم 

افزایش پیدا کند. از جمله آن کالاها می تواند نرخ ارز 

باشد و وقتی نرخ ارز تغییر کرد، قیمت تمام کالاهای 

وارداتی تغییر خواهد کرد. لذا باید به ریشه پرداخت 

و تا زمانی که یک فکر اساسی که همه هم مکلف 

به اجرا باشند، تدبیر نکنیم، طبیعتا هرچند وقت 

یکبار شاهد چنین افزایش قیمتی در یکی از کالاها 

یا خدمات خواهیم بود. در کنار این بخش بازرگانی 

خارجی ما مطرح است. وقتی به هر دلیلی صادرات و 

واردات ما دچار اخلال است و وقتی به هر دلیل نقل 

و انتقالات پولی دچار اخلال است، عوارض آن را در 

همین بحران های گاه و بیگاه در کالاهای مختلف 
شاهد خواهید بود. 

این روزها وقتی فضای مجازی یا اخباری که بازنشر داده می شود را نگاه می کنیم، 

یک موضوع در کنار گرانی ها و موضوعات دیگر که مطرح می شود، برجسته شده و 

تعجب خیلی ها را برانگیخته است و آن موضوع سفر به ترکیه و مردمی است که از 

ایران برای رفتن به کنسرت یا شو یا هر اسم دیگری که دارد رخت سفر می بندند. 

این درحالی است که اگر همه اشعار خواننده کنسرت را هم گوش کنید، چیزی از 

آن درنمی آید و عمدتا رد و بدل شدن فحش و کلماتی است که حتی بیان آن در 

جمع های خصوصی ممکن است نگرانی ایجاد کند، اما در جمع مطرح می شود و 

حاضران کنسرت تکرار می کنند و می خندند! ما وقتی معمولا فحش می شنویم باید 

ناراحت شویم اما فحش می شنویم و می خندیم! این پیام را دارد و آن اینکه ما در 

حوزه های تقویت هویت فرهنگی اگر نگوییم بد کار کرده ایم اما نتوانستیم خوب کار 

کنیم. البته فقط این مورد نیست و گروه های دیگر هم هستند که برنامه های زنده 

می گذارند و بعضا چند ده هزار نفر می روند و پای برنامه هایشان می نشینند، گوش 

می کنند و به طور زنده دنبال می کنند. گاهی اوقات این فحش ها حریم خصوصی 

را هم درمی نوردد ولی باز هم حاضران در کنسرت خوشحالند، باز هم می خندند و 

باز هم تکرار می کنند و باز هم اگر آن برنامه تکرار شود، تلاش می کنند مجدد بروند 

و در این برنامه ها شرکت کنند. سوال اینجاست که آیا همه ظرفیت های فرهنگی 

ما همین کنسرت است؟ وقتی ما فضای مطلوبتری برای هنرمندان ایجاد کنیم 

می توانند برنامه های مختلف اجرا کنند شاید این هجوم مردم به برنامه های این 

چنینی را شاهد نباشیم. گرچه ممکن است بگویید همایون شجریان هم کنسرت 

گذاشته و مردم رفته اند ولی جمعیتی که برنامه های این خواننده را حمایت، 

پشتیبانی و تکرار می کنند حتی با همایون شجریان هم که الان یکی از بزرگان 

حوزه موسیقی است، همخوانی ندارند. می خواهم این را بگویم که ما در حوزه های 

فرهنگی برای اینکه افراد احساس تعلق بیشتری را داشته باشند، کارکرد مطلوبی 

نداشته ایم. اما اینکه از کجا باید شروع شود، طبیعتا بخشی به سیاستگذاری ها 

برمی گردد و بخشی به نهادهای فرهنگی و اجتماعی مرتبط است. من به عنوان یک 

شهروند ایرادی به مردم نمی گیرم وقتی فضای شادمانه آنگونه که باید در چارچوب 

قوانین و مقررات جاری شاید وجود نداشته باشد، من هزینه می کنم و وارد این 

کنسرت ها می شوم. وقتی مانع برگزاری برخی برنامه ها که حتی مجوز نیز دارند 

می شوند برنامه های اینگونه و جشن های مختلف و غیره زیرزمینی رشد می کند یا 

علنا مثل این کنسرت، مردم هزینه می کنند و چقدر به اقتصاد کشور دیگری کمک 

می کند و چه هزینه های گزافی پرداخت می کنند تا در برنامه ای شرکت کنند که 

چیزی در آن ندارد. به نظرم آنچه که در این مورد دارد اتفاق می افتد و مردم دارند از 

خود نشان می دهند الزاما به منزله عشق به یک خواننده نیست بلکه یک پیام دارد 

که امیدواریم به ویژه مسئولان مربوطه بشنوند و توجه لازم را به متن پیام داشته 

باشند. باید بتوانیم در چارچوب ضوابط و مقررات جاری در کشورمان فضای شادمانه 

را ایجاد کنیم، تا مردم راه های دیگر را برای تامین آن انتخاب نکنند. 

هادی حق شناس
اقتصاددان

چرا برخی با فحاشی ها شادی می کنند؟

محمد زاهدی اصل 

استاد مددکاری اجتماعی
سیدجلال ساداتیان

تحلیلگر مسائل بین الملل

معلمی شغل انبیاست

به یاد می آورم زمانی را که بعد از شهادت آیت ا... مطهری در ۱2 اردیبهشت سال ۱۳۵۸ و 

نامگذاری این روز به عنوان روز معلم ، بنیانگذار جمهوری اسلامی در یکی از دیدارهای مردمی خود 

گفتند: »معلمی شغل انبیا است«، اخیراً نیز پیام کوتاه و جالبی از یکی از همکاران دریافت کردم 

که عینا نقل می کنم »اشتباه یک پزشک زیر خاک دفن می شود ، اشتباه یک مهندس روی خاک 

سقوط می کند ، اشتباه یک معلم روی خاک راه می رود و جهانی را به فنا می کشد« حقیقت هم 

همین است که نهاد تعلیم و تربیت و جایگاه آن در فرآیند توسعه ، آن هم از جنس انسانی آن ، بی 

بدیل است. اصولاً هزینه های آموزش و پرورش نه مصرفی، بلکه سرمایه گذاری برای حال و آینده 

کشور محسوب می شود. اینکه معلمی شغل انبیاست یا تعلیم و تربیت یک نهاد بنیادین و انسان 

ساز است، تردیدی وجود ندارد ولی چگونگی نگاه حکمرانان ، سیاست گذاران و مدیران ارشد یک 

کشور و عملیاتی کردن آن ، حائز اهمیت است . در قانون اساسی ، آموزش و پرورش به عنوان حق 

عمومی و آموزش رایگان از تکالیف دولت ها تلقی می شود . توجه به جایگاه و شأن معلم در ارتباط 

مستقیم با معیشت این مجموعه بوده و کم توجهی به این موضوع می تواند خسارت های جبران 

ناپذیری را به کشور وارد کند ، همراه با معیشت متعارف برای معلمان ، تامین امنیت شغلی آنها نیز 

اهمیت ویژه ای دارد . در چگونگی نقش آفرینی آنها در تربیت نسل های آینده نیز تاثیر گذار است 

که به مواردی از دلمشغولی های آنها اشاره می شود : ۱ -موضوع مطالبه گری معلمان و انتقادات 

آنها در خصوص رتبه بندی ، درسایه برخی بی تدبیری ها تبدیل به چالش شده است ضمن اینکه 

برداشت نادرست از این موضوع و استفاده غیر منطقی از مراتب دانشگاهی برای رتبه بندی معلمان ، 

موجب سوء تفاهم بین فرهنگیان عزیز و دانشگاهیان شده است ، درحالیکه استادان دانشگاه ، 

افزایش حقوق متناسب با تورم را حق مسلم معلمان عزیزمی دانند و از آن حمایت می کنند . 2 - 

همسان سازی اساتید دانشگاه های وابسته به وزارت علوم با اساتید غیر بالینی دانشگاه های علوم 

پزشکی ، موضوع دیگری است که طی یکسال گذشته دل مشغولی هایی را برای جامعه دانشگاهی 

ایجاد کرده و به رغم صراحت قانون ، اجرای آن مشکلاتی را ایجاد کرده است . البته که عدم همسانی 

بین دو بخش پزشکی و غیرپزشکی ریشه در دوگانگی آموزش عالی دارد، یعنی جدا شدن آموزش 

پزشکی از بدنه وزارت علوم در اواخر دهه ۱۳۷0، آثار و تبعات مثبت و منفی آن که حتی بخشی از 

پیشکسوتان و استادان آموزش پزشکی نیز در اشتباه بودن این سیاست اذعان دارند . ۳ - مباحث 

مربوط به همسان سازی ، انعکاس مطالب مربوط و نامربوط در فضای مجازی ، موجب ایجاد 

شائبه نجومی بگیر بودن استادان دانشگاه را در افکار عمومی در پی داشته است که متاسفانه 

به شأن و جایگاه و مرجعیت اساتید دانشگاه های کشور آسیب زده است، آن هم در شرایطی 

که دریافتی اساتید ، به هیچ وجه شباهتی به حقوق همکارانشان در دانشگاه های معتبر جهان ، 

حتی در کشورهای همسایه ندارد ، به خصوص اساتید جوان و جدید استخدام ، در فشار معیشتی 

بیشتری قرار دارند.4  - معلمان و استادان بازنشسته در عدم استمرار قانون همسان سازی با 

شاغلان همتراز خود در سال ۱400 دچار استرس شده اند . با عنایت به اینکه اصولاً در کشور 

ما هزینه های زندگی در دوره بازنشستگی افزایش پیدا می کند و طی سال گذشته با درخواست 

دولت ، لایحه همسان سازی که پشتوانه تعداد قابل توجهی از نمایندگان را داشت ، از مجلس پس 

گرفته شد. رئیس محترم دولت برای پاسداشت خدمات بازنشستگان ، که بهترین سال های عمر 

خود را صرف خدمت به میهن و تربیت فرزندان آن کرده اند، در این خصوص اقدام انقلابی داشته 

و لایحه مورد نظر را به مجلس بازگرداند ضمن این که تداوم همسان سازی برای سال ۱400 در 

تبعیت از قانون برنامه ششم توسعه ، الزامی است.۵ - آقای رئیس جمهور اخیراً اعلام کردند که 

»دانشگاهیان باید اتاق فکر دولت باشند« این ایده خوب ، نیازمند عملیاتی شدن است . در دولت 

گذشته برخی کارگروه های تخصصی متشکل از نخبگان دانشگاهی تشکیل و نظرات کارشناسی 

آنها نیز به دولت انتقال داده شد هرچند متاسفانه در عمل ، کمتر با اقبال مواجه گردید که یکی از 

دلایل وضعیت پدید آمده در دولت دوازدهم نیز بی توجهی به همان نظرات دلسوزانه کارشناسان 

بود. رئیس دولت سیزدهم با بهره گیری از تجربیات دولت های قبلی می بایست فضای مشارکت و 

همدلی را برای دانشگاهیان دلسوز و علاقه مند به کشور و متعهد به مردمان خوب آن به گونه ای 

فراهم سازد که به نوعی ضعف در سیاستگذاری ها و مدیریت اجرایی جبران شود. ۶ - دانشگاه ها به 

تدریج به وضعیت عادی قبل از دوره کرونا باز می گردند، بنابراین لازم است که دولت و مسئولان 

آموزش عالی به شأن و جایگاه دانشگاه و دانشگاهیان توجه کنند و از هرگونه اقدامی که منتهی به 

مهلتب شدن فضای آموزش عالی شود، پرهیز کنند. .
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آرمان ملي روايت مي كند:

 اعتراف تلخ 
به قاچاق گل و گیاه

   رسول منتجب نیا: 
   کاری نکنیم بگویند
    اصلاح طلبان فقط 
غر می زنند

غلامرضا انصاری در گفت وگو با »آرمان ملی«: 

     نبايد به پنجره دانايی سنگ پرتاب كنیم

     بپذيريم توسعه روايت مهمی برای تغییر است

     توسعه برای ايران نه يک انتخاب، بلکه يک ضرورت است  

 »تاخير در برجام« 
 و »طراحی توسعه« 
 تلاش های گذشته را 
از بين می بَرد

 بررسی تبعات الزام »اينماد« 
در كسب وكارها نشان می دهد:

کسب   وکارهای نوین 
زیرفشار  پاشنه 

»اینمــاد«

سیدحسن موسوی چلک

رئیس انجمن مددکاران اجتماعی ایران

w w w . a r m a n m e l i . i r نشانی اینترنتی:  
آیین نامه اخلاق حرفه ای 
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بافت های فرسوده در تهران

با پیشرفت صنعت ساختمان سازی هنوز درتهران محله هایی وجود دارد 
که خانه ها و مغازه ها بسیار قدیمی هستند، کوچه های باریک و تودرتو که از 
لحاظ ایمنی در شرایط بحرانی امکان امداد رسانی به آنها وجود ندارد، در بافت 

فرسوده خطر ریزش ساختمان، آتش سوزی و.... وجود دارد .

  عکس: فاطمه عموزاد
غیـــر محرمانـــه

تجمع کارگران معدن زغال سنگ 
صبح دیروز شــماری از کارگران معدن زغال سنگ البرز 
گلندرود در استان مازندران مقابل ساختمان تهیه و تولید 
در تهران تجمع کردند. این کارگران در ادامه مشکلاتشان 
برای عقد قرارداد با پیمانکار معترض هستند. این کارگران 
مدعی هستند که در روزهای اخیر فشار کارفرما برای تسویه 
حســاب یا انعقاد قرارداد با پیمانکار افزایش یافته است. به 
گفته آنها؛ مهم ترین مســاله ای که موجب تشدید اعتراض 
کارگران این واحد شــده مشخص نشــدن وضعیت شغلی 
کارگــران با حضور پیمانکار جدید اســت. یکی از کارگران 
گفت: شــرکت تهیه تولید موادمعدنی، مجتمع زغال سنگ 
گلنــدرود را با حدود ۳۰ کارگر از تاریخ یکم آذرماه ۱۴۰۰ 
به یک پیمانکار بخش خصوصی واگذار کرده است، با وجود 
آنکه کارگران هیچ مشــکلی از واگذاری استخراج معدن به 
یک شرکت پیمانکار خصوصی و کار با آن ندارند اما خواسته 
آنها عقدقرارداد به واسطه یک شرکت تامین نیرو با شرکت 

تهیه تولید مواد معدنی همانند سال های گذشته است.

کشف شبکه گسترده فساد اداری 
دادســتان عمومــی و انقــلاب شهرســتان دماوند از 
دســتگیری ۱۳ نفر در پرونده شبکه فساد اداری در این 
شهرستان و استان تهران خبر داد و گفت: در این پرونده، 
برخی افــراد از وظایف قانونی خــود تخطی کرده بودند 
و تضییع شــدید حقوق بیت المال را داشــتند که با آنها 
برخورد شده است. محمدتقی تقی زاده در خصوص ادامه 
روند پرونده کشــف شبکه گســترده ارتشا در شهرستان 
دماوند و اســتان تهران گفت: در پرونده شبکه گسترده 
فســاد مالی و ارتشــا، برخی افراد از وظایف قانونی خود 
تخطی کرده بودند و تضییع شــدید حقوق بیت المال را 
داشــتند که با آنها برخورد شــده اســت. وی با اشاره به 
اینکه در رابطه با این پرونده قبلا ۹ نفر از اعضای شــبکه 
بازداشت شده بودند، افزود: پرونده شبکه فساد اداری در 
جریان رســیدگی قرار دارد و با دســتگیری ۴ نفر دیگر، 
تعداد دستگیرشــدگان در این رابطه به ۱۳ نفر رسیده و 
پرونده آن توسط وزارت اطلاعات در حال پیگیری است.

تجمع کلاه سفیدها 
دیروز  جمعی از کلاه ســفیدهای وزارت نیرو مقابل دفتر 
مرکزی سازمان امور اداری و استخدامی کشور تجمع کردند. 
این نیروها خواســته های خود را اینگونه مطــرح کردند: با 
استناد به ماده ۱۲۴ قانون مدیریت خدمات کشوری، مطابق 
ابلاغیــه شــماره ۱۱۴۹۵۸۷ مــورخ ۱۳۹۶/۰۲/۱۲ و نامه 
شــماره ۱۱۹۲۱۸۶ مورخ ۱۳۹۶/۰۳/۰۸ ســازمان اداری و 
استخدامی به وزارت نیرو، مشاغل اپراتور و مسئول پست در 
زمره مشاغل کارگری هستند. همچنین با توجه به اینکه ما 
شاغلان مشاغل فوق از طریق آزمون های استخدام سراسری 
وزارت نیرو در شــرکت های برق منطقه ای جذب شده ایم و 
کلیه مراحل آزمون علمی، مصاحبه عملی و فرآیند هســته 
گزینــش را با موفقیت ســپری کرده ایم، دارای پســت های 
سازمانی مصوب هستیم. حال با توجه به اینکه تمامی مراحل 
استاندارد آزمون های استخدامی را طی کرده ایم، باید مجوز 
اســتخدامی تمامی کارمندان پیمانی و رســمی در مشاغل 
اپراتور و مسئول پست توسط ســازمان اداری و استخدامی 

و تبدیل وضعیت از کارمندی به کارگری دائم، صادر شود.

محاکمه مجدد قاتل شهید رنجبر
رئیس کل دادگســتری فارس گفت: برای پرونده قاتل 
شهید رنجبر در روز ۲۴ اردیبهشت وقت رسیدگی مجدد 
در نظر گرفته شده است؛ این اتفاق به دستور دیوان عالی 
انجام می شود. حجت الاسلام سیدکاظم موسوی با اشاره 
به آخرین روند رسیدگی به پرونده قاتل شهید رنجبر بیان 
کرد: پرونده قاتل شهید رنجبر در استان فارس رسیدگی 
و حکم قصاص صادر شــد. به نقل از دادگستری فارس، 
موسوی ادامه داد: این پرونده با اعتراض وکیل محکوم، به 
شعبه ۲ دیوان عالی کشور ارسال شد. وکیل متهم اعتراض 
داشت که شاید متهم دچار اختلالات روحی و روانی باشد 
و پرونده باید به هیات کارشناسی پزشکی قانونی برود تا 

آنها نیز نظرشان را بدهند.

تجمع  ساکنان روستای شیخ تقه 
جمعی از ساکنان روستای شــیخ تقه از توابع شهرستان 
قروه  کردســتان به تغییر کاربریِ زمین های کشاورزی برای 
ایجاد کارخانــه اعتراض کردنــد. ایــن تجمع کنندگان که 
پیش تر نیز در تاریخ ۲۴فروردین ماه اعتراض خود را به ایجاد 
کارخانه در زمین های کشــاورزی اعلام کرده بودند، گفتند: 
به جــایِ کارخانه  فولاد زاگرس که در ســال ۹۲ به بهانه های 
مختلف تعطیل شــد، اکنون به دنبال ایجادِ کارخانه ای روی 
زمین های کشــاورزیِ سنددار و تخریب این زمین ها هستند.  
اعتراض کننــدگان می گوینــد: کارخانه ای که در ســال ۹۲ 
تعطیل شــد بهترین موقعیت را دارد؛ این کارخانه آب و برق 
و گاز دارد و به ریل راه آهن نزدیک است اما ما نمی دانیم چرا 

می خواهند روی زمین های کشاورزی کارخانه بسازند!

شغل جالب قهرمان آسیا 
محمدرضا مختاری، عضو تیم ملی کشتی فرنگی که اخیرا 
مدال طلای مسابقات قهرمانی آسیا در وزن ۷۲ کیلوگرم را 
در مغولســتان بر گردن آویخت، در اردوی تیم ملی مو های 
رئیس فدراسیون کشتی را اصلاح کرد. مختاری که علاوه 
بر هنر کشتی گیری، هنر آرایشگری را نیز خوب بلد است، 
مو های اکثر هم تیمی های خود را در اردو کوتاه می کند و 
علیرضا دبیر نیز که همراه با فرنگی کاران تمرین دوومیدانی 
انجام داد، پس از این تمرین درخواســت کرد که مختاری 
اصلاح موی وی را انجام دهد. در حالی که خیلی از تیم های 
فوتبال در دنیا همراه خود آرایشــگر دارند و دستمزد های 
قابل توجهی را به آنها پرداخت می کنند، با دعوت مختاری 
به اردوی تیم ملی، تیم محمد بنا یک آرایشگر رایگان را در 

دل خود جای داده است.

یادداشــــت
شرایط مبهم مذاکرات 

ادامه از صفحه اول/ مقام وزیر خارجه ایران بسیار 
بر  بنا  وی  حتی  می داد.  توضیح  و  می کرد  گفت وگو 
مخالفت هایی که مجلس بعضا با او داشت در این نهاد حاضر 
می شد و توضیحات مبسوطی را به نمایندگان در مورد روند 
مذاکرات می داد و اساسا خودِ ایشان هم در مورد پیوست 
رسانه ای مذاکرات تا جای ممکن فعال بود و توئیت زنی های 
مداومی را در این رابطه از خود داشت. این در حالی است که در 
شرایط کنونی به وضوح شاهدیم که سکوت در بحث مذاکرات 
حاکم است و در عین حال به صورت محدود مصاحبه هایی نیز 
صورت می گیرد که مثلا وزیر خارجه و یا سخنگوی این نهاد 
بر اساس گزارش های دریافتی خود موضع گیری هایی انجام 
می دهند. البته که اینها هم خوب هستند با این حال اینکه 
مردم ما در شرایط کنونی اساسا نمی دانند که ما در بحث 
مذاکرات در چه نقطه ای هستیم و به طور خاص شاهدیم که 
طرف های مقابل، مدام با رسانه های بین المللی گفت وگو و 
مصاحبه های خود را دارند، اما در طرف ما این تحرک به صورت 
فعال دیده نمی شود، این مساله خود پرسش هایی را ایجاد 
کرده است. بسیاری اکنون می پرسند که چرا اطلاع رسانی 
کاملی از سوی تیم مذاکراتی و دستگاه دیپلماسی ما انجام 
نمی شود؟ حتی اگر هم ملاحظاتی نیز وجود دارد که مثلا 
اسرائیل نباید از موضوعی باخبر شود، باید پرسید که اساسا 
چه تضمینی وجود دارد که دیگر هیات های مذاکره کننده 
در چارچوب مذاکرات وین، اسرائیل را مطلع نکنند؟ اینها 
ابهاماتی هستند که اکنون وجود دارند و اساسا به نظر من اغلب 
مسائلی که پیرامون مذاکرات اتمی وین و مسائل مطرح در 
قالب آن مطرح می شوند، عمدتا مبتنی بر حدس و گمانه زنی 
هستند. در این نقطه باید از هیات مذاکراتی کشورمان پرسید 
که آیا کلیتِ مذاکرات ایران با طرف های برجامی ذیلِ مسائل 
محرمانه قرار دارد و نمی توان در مورد آنها اطلاع رسانی 
عمومی کرد؟ حتی اگر بخشی از روند مذاکرات نیز اینگونه 
باشد، همان طور که پیش تر نیز گفتم می توان در این رابطه به 
مردم توضیح داد و شفاف سازی کرد. اما اینکه شرایط همچون 

اکنون مبهم باشد به نظر من به نفع کشور ما نیست.
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کلوپ و کارلتو به هم رسیدند

اینفوگرافیک
نوشیدن آب سبب کاهش ریسک ابتلا به برخی از بیماری ها همچون افسردگی، سنگ کلیه، سرطان مثانه و ... می شود.   منبع:  ایرنا

زاویــــه

آیــا نویســنده می توانــد در جایگاه 
کند؟  کارآفرینــی  خــلاق،  صنعتگری 
یا اینکه مناســبات بــازار در ادبیات با 
مناسبات بازار در معنای کلان اقتصادی 
همخوانی دارد یا خیر؟ یا رونق اقتصادی 
تا چه حــد موجب رونق و شــکوفایی 
ادبیات و نشــر می شــود؟ آیا نویسنده 
می تواند، فقط با اتکا به نوشتن و دریافت 
حق التحریر، امرار معاش کند؟ نگاهی به 
معاش نویســندگان و اهل ادب در دوره 
پیشــامدرن و تفاوت آن با دوره مدرن و 
صنعتی و فراصنعتی خیلی از مســائل 
را روشــن می کند. از آنجا نویسندگی و 
شاعری و اشتغال به یکی از امور هنری 
در ادوار گذشــته ـ تقریباً در همه جای 
جهان ـ وابســته به صاحبــان قدرت یا 
منــوط به حمایــت خاندان های متنفذ 
و ثروتمنــد بوده اســت، اگر هنرمندی 
هم تن به همکاری بــا صاحبان قدرت 
و ثروت نمی داد، دســت آخــر در فقر 
و تنگدســتی روزگار می گذرانــد کــه 
نمونه هایــش در تاریــخ فراوان اســت؛ 
هنرمنــدان و ادیبانــی کــه پــس از 
مرگشــان صاحب نام و وُراثشان صاحب 
ثروت شــدند. پرواضح است که معاش 

هنرمنــدان در دوران صنعتی دگرگون 
شد و بنا به تغییرات ساختاری در شیوه 
زندگی مردمان جهان، هنرمندان و ادبا 
نیز به شــیوه دیگر زیســتند و از زمانی 
که هنر و ادبیات از حیطه دربار ها خارج 
شد و نویســندگان آثارشان را به مردم 
فروختنــد، ماجــرا دیگر شــد. حرف و 
حدیث ما هم بر ســر همین دیگر شدن 
است. ادبیات در دوره مدرن ـ با وسعت 
زمانی چند سده ای در تاریخ که آغاز آن 
را بایــد از خلق دن کیشــوت و اختراع 
دســتگاه چاپ گوتنبــرگ بدانیم ـ به 
دنبــال فضایی مانند بازار کالا های دیگر 
بود تا بتواند متاع خــود را عرضه کند. 
نویسنده مدرن پس از پیدایش روزنامه ها 
و قابلیت انتشار و تکثیر متن، با مخاطب 
و مردم روزگارش، مواجه شد. حال باید 
چیزی می نوشــت و منتشر می کرد که 
مناســب حال آن ها باشــد. مردم برای 
چیزی که به دردشــان نمی خورد قطعاً 
پولــی پرداخت نمی کردند. پس از رونق 
کار هنرمندان مردمی و به زعم نخبگان، 
سطحی، اندیشــمندان و فیلسوفان نیز 
وارد میدان شدند. رومانتیک های آلمانی 
نخســتین گروهی بودند که هنر سطح 
پایین و مردم پســند را تــاب نیاوردند 
و به دشــمنی با هنر بازاری برخاستند. 
آن ها برای هنر شأن والایی قائل بودند و 
معتقد بودند که رسانه هایی مانند رادیو 

و ســینما و روزنامه ها در این امر بیش 
از عوامــل دیگر مؤثرند. آن ها در مبحث 
صنعــت فرهنگ بر این بــاور بودند که 
ســرمایه داران با خریــد هنرمندان و به 
طریق اولی آثار آن هــا، بازار آثار هنری 
را در اختیــار می گیرنــد و از ایــن راه 
ســود های سرشــاری می برند. در ایران 
ما نیز، از زمانی که روزنامه و دســتگاه 
چاپ وارد شــد ـ دوره قاجــار ـ با نوع 
دیگری از ادبیات مواجه شــدیم. اگر به 
فهرست نخستین آثار ادبی ترجمه شده 
نگاهی بیندازیم درمی یابیم که رمان های 
تاریخی و آثار عامه پسند در رده نخست 
قرار می گیــرد. در زمانی که ما در ایران 
آثار قرن هفــده و هجده اروپا را ترجمه 
می کنیم، ادبیات اروپا، پا در جهان مدرن 
گذاشــته و جیمز جویس داســتان ها و 
رمان هایش را منتشــر کرده اســت. از 
این خلأ و گپ تاریخــی که بگذریم ما 
با ســرعت بیشتری در زمان پهلوی اول 
و دوم خواستیم به جهان ادبیات نزدیک 
شــویم. اما در این مسابقه و نزدیکی، به 
ابزاری نیاز داشــتیم که متأسفانه در آن 
زمان هنوز بســترش فراهم نشــده بود. 
از مســأله ای صحبت می کنم که ارتباط 
وثیقــی به بــازار و مخاطــب دارد. اگر 
در بازار کالا های صنعتــی و عمومی با 
مشــتری ســر و کار داریم خب در هنر 
و ادبیــات مخاطــب نقش مشــتری را 
بــازی می کند و تقریبــاً از همان قواعد 
هــم پیــروی می کند. در این سلســله 
یادداشت ها سعی دارم تا موضوع اقتصاد 
در ادبیات ایران تا حدودی از منظر ادبی 

و قواعد بازار ایران بررسی کنم.

اقتصاد و تنگنای معیشت ادبیات 

نویسنده در جایگاه کارآفرین

روزنامه صبح ایران

 عماد افروغ 
شیمی درمانی می کند

عماد افروغ، نویسنده، جامعه شناس و 
سیاستمدار ایرانی و نماینده مردم تهران 
در دوره هفتم مجلس شــورای اسلامی، 
و  فرهنگــی مجلس  رئیس کمیســیون 
عضو شــورای فرهنگ عمومــی در حال 
درمان بیماری سرطان و گذراندن مراحل 
شــیمی درمانی اســت. او به خبرآنلاین 
می گوید:  »در حال شیمی درمانی هستم 
و حال جســمانی و روحــی خیلی خوبی 
دارم و با پشت سر گذاشتن جلسه هشتم 
شــیمی درمانی، ۴ جلســه دیگر تا پایان 
شــیمی درمانی باقی مانده و هر آنچه رخ 
دهد، دست خداســت.«  پیش تر شهاب 
دانشــگاه صداوسیما  رئیس  اسفندیاری، 
در توئیتــی از ابتلا عماد افروغ به بیماری 
خبــر داد. اســفندیاری نوشــت:  تماس 
گرفتــم دعــوت  کنم برای ســخنرانی با 
موضوع عدالت در نهج البلاغه در همایش 
حکمــت مطهر. در ماه های اخیر دو عمل 
جراحی داشــتند و در حال طی مراحل 
ایــن حال  با  شــیمی درمانی هســتند. 
روحیه شان بسیار عالی بود و دعوت ما را 

هم پذیرفتند. 

 سعید اسلام زاده
روزنامه نگار


